平成２７年度 第２回 役員会議事要旨

日 時  平成２７年４月１５日（水）（拡大役員懇談会終了後）

１１時４８分～１１時５３分

場 所  大会議室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，吉田理事

欠席者  宮﨑理事

陪席者  佐々木監事，北村監事，後藤学長室長

【 審議事項 】

（１） 寄付に伴う感謝状贈呈について

国際課長から，本件について，戸上電機株式会社より，創立９０周年

の記念事業として，本学に留学するミャンマー人学生のための奨学金制

度を設立し，在学中２年間の費用として一人当たり５００万円程度の高

額寄付をされたため，本学の国際交流に多大なる貢献をされた者として

感謝状の贈呈を推薦する旨の説明があり，審議の結果，了承された。

（２） 第３回佐賀大学招待講演会の実施について

 学長から，第３回目となる講演会について，了承を得るものである旨

の説明があった。

次いで，総務課長から，講演会の趣旨や背景，また，平成２７年６月３

日（水）１３時００分（予定）から教養教育大講義室にて，日本ＩＢＭ（株）

副会長の橋本孝之氏を招待して実施すること等について説明があり，審

議の結果了承された。

（３） その他

    特になし。